
 
   

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 2. října 2012 

 
 
Přítomni:  prof. Labík, prof. Urbanová, doc. Řehák, doc. Grosová, prof. Urban, doc. 

Hofmann, doc. Turzík, prof. Schreiber, prof. Matějka, doc. Jahoda, Ing. Fiser, 
Ing. Klaudisová, Ing. Mudrová 

 
1/ Děkan prof. Labík: 
 

z KR 
 

 doc. Pospíšil: 
 poskytl aktuální informace k Vědecko-technickému parku Kralupy 
 Informoval o centralizovaných projektech na rok 2013 

 

 prof. Bělohlav: 
 Informace o laminaci desek diplomových prací 
 Informace o přijímání do magisterského studia – upravená metodika bude 

projednána s proděkany pro pedagogiku 
 

 Ing. Chválná: 
 Skartační řád – dodatek – prodloužení skartačních lhůt 

 

 prof. Kratochvíl: 
 Opravy dat zaslaných do RIVu za předchozí rok – bude projednáno 

s dotyčnými zaměstnanci VŠCHT 
 Informoval o Chemické listy k 60. Výročí, zastoupení jednotlivých fakult 
 Vypsáno výběrové řízení na administrátora školního webu,  
 Informoval o aktivitách VŠCHT v methanolové  kauze  

 

 Mgr. Picková 
 Předpis pro předcházení sexuálního obtěžování – bude znovu 

připomínkován členy KR 
 
KD 
 

 Komise pro výběrové řízení na místa učitelů na ústavy 403, 413 a 437: 
o docent v oboru elektrochemie na Ústav fyzikální chemie (částečný úvazek) 
o docent v oboru mikro a makro ekonomie na Ústav ekonomiky 

managementu chemického a potravinářského průmyslu (plný úvazek) 
o asistent nebo odborný asistent se zaměřením na statistiku na Ústav 

matematiky (plný úvazek)  
o složení komise: prof. Labík, doc. Janovská, doc. Grosová, doc. Chuchvalec a 

doc. Jahoda 



 
Termín bude dohodnut později. 

 
2/ Věda a výzkum, proděkanka prof. Urbanová: 

 Doktorandi.  Formulář Výsledky odborné činnosti se odevzdává včetně příloh (např. 
Červinka – Fulem). Předměty DS – do ISP doktoranda zařazovat doktorské předmětu, 
pro mezioborové studium možné i magisterské předměty (z jiné VŠ, popř. fakulty), 
není možné opakovat jako doktorský předmět již absolvovaný v magisterském studiu, 
zodpovídá školitel a oborová rada 

 SVK. Nejbližší položky hamonogramu: 21.9 jmenování fakultního koordinátora, 
26. 10. počty sekcí a počet účastníků v sekcích.  

 Konference KRE (o hodnocení vědy), proběhne 4. 5. 10., účastní se proděkanka.   

 Fullbright-Masarykovo stipendium . 3 kategorie: A) Pro mladé na počátku kariéry, B) 
max. do 5 let po PhD, C) pro pokročilé vědce, stipendium 3-9 měsíců,  , uzávěrky pro 
akad. rok 2013/14 je 1. prosinec 2012,  podrobnosti 
na http://www.fulbright.cz/fulbright-masarykovo-stipendium-juniorska-kategorie a 
http://www.fulbright.cz/fulbright-masarykovo-stipendium-0  

 RIV – vyřazené výsledky, možnost zaslat stanovisko. Termín do 8.10. , autoři položek 
senámení e-mailem (Přibyl, Malijevský, Vegnerová, Číp, Nováková, Chmelař, Botek) 

 IGA. Změny v řešitelských týmech: A2-FCHI_2012_040 (Studecký konči), A2-
FCHI_2012_046 (Machač nahrazuje Isoze), A2-FCHI_2012_040 (Žvátora nahrazuje 
Lampovou), A2-FCHI_2012_033 (Nebyla nahrazuje Červenku). Změny v řešitelských 
týmech oborových grantů z důvodu ukončení a přijetí do doktorského studia 
souhrnně provede proděkanka. 

 Další stipendia z oborových grantů. Vratky – není provedeno z 403 (řešitel doc. 
Slavíček). Zasláno řešitelům oborových grantů ke kontrole. Předběžná bilance: 
ve fondu rezerv 323 tis., pro nastupující studenty a jejich školitele potřebujeme podle 
loňských kritérií 234 tis., zůstatek 89 tis. (bude upřesněné po vratkách ze 403 a 
kontrole Výsledků). Konečné přidělení stipendií nastupujících doktorandům 
provedeme na FGK, které proběhne zároveň s kolegiem 23. 10. 2012 ve 14 h. 

 „Malé investice“. Přiloženo, aktualizovat proděkance obratem. 

 seminář o pracovních příležitostech v CERNu 23. 10. 2012.,15-17 h, registrace 
do 18. 10. 2012, http://www.inovacentrum.cvut.cz/konference 

 
 3/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda:  
 

 Proděkan pro pedagogiku připomněl termíny pro přípravu materiálů k reakreditaci 
studijních oborů, poděkoval vedoucím ústavů za jména garantů oborů. Do 10. 10. 
2012 proběhne revize studijních plánů, profilu absolventa a názvu oboru. Podle 
sdělení prorektora pro pedagogiku bude zpřístupněna nová aplikace SIS pro zadávání 
požadovaných údajů o předmětech v polovině října 2012. Všechny materiály 
k reakreditaci musí být připraveny v konečné podobě do konce roku 2012, neboť je 
musí schválit Vědecká rada FCHI. 
 

4/Vnější vztahy a propagace, proděkan prof. Matějka: 

 Poděkoval za aktivní podíl ústavů na Chemickém jarmarku, který byl velice úspěšný. 

 Připomněl klub Alumni, 23.11.2012 setkání absolventů VŠCHT. 

http://www.fulbright.cz/fulbright-masarykovo-stipendium-juniorska-kategorie
http://www.fulbright.cz/fulbright-masarykovo-stipendium-0
http://www.inovacentrum.cvut.cz/konference


 
5/ Různé 

 Navrženi členové inventarizační komise: 
Petr Beneš     ústav 402 
Vojtěch Kovařík    ústav 402 
Lucie Fialková    ústav 403 
Ing. Pavel Morávek, Ph.D.   ústav 403 
Eva Eckertová    ústav 409 
Pavel Kutal     ústav 409 
Ing. Olga Kutnohorská, Ph.D.  ústav 437 
Ing. Miroslav Klevar    ústav 444 
MgA. Aleš Balda    ústav 445 

 
 

 
Termín příštích zasedání kolegia děkana -  23. října 2012 od 14 hodin. 

 
 
 
 
 
        prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
                       děkan 


